
Rio Grande do Norte , 02 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3022 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    63 

que realizará licitação, na modalidadePREGÃO ELETRÔNICO, 

tipo“MENOR PREÇO POR ITEM”,destinado a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

TRATOR AGRÍCOLA, conforme especificações contidas no Edital. 

A sessão pública de lances, será às10:30h (Horário de Brasília) do dia 

15/05/2023.As propostas serão recebidas exclusivamente por meio 

eletrônico até às08:00h (Horário de Brasília) do dia 15/05/2023 e as 

propostas serão abertas às10:00h (Horário de Brasília) do dia 

15/05/2023, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para 

maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail 

jandairacpl@gmail.com.  

  

Jandaíra/RN, 27 de abril de 2023.  

  

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ - 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Alcinda Uberacyra de Mesquita Cavalcante Mendes 

Código Identificador:ED64FD23 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000008/2023 – PMJ/RN AVISO DE 

LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000008/2023 – PMJ/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO 
OMUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP, torna público 

que realizará licitação, na modalidadePREGÃO ELETRÔNICO, 

tipo“MENOR PREÇO GLOBAL”,destinado a CONTRATAÇÃO 

DO USO E DIREITO DE LICENCA DO SOFTWARE DE 

TRIBUTAÇÃO INTEGRADO TOTALMENTE WEB, 

APLICATIVO INSTALADO EM DISPOSITIVO MOVEL 

PARA COLETAR DADOS DOS IMOBILIARIOS E 

MOBILIARIOS EM CAMPO E INSERIDO ONLINE NO 

SOFTWARE TRIBUTACAO WEB E CADASTRO 

IMOBILIARIO E MOBILIA, conforme especificações contidas no 

Edital. A sessão pública de lances, será às09:30h (Horário de Brasília) 

do dia 15/05/2023.As propostas serão recebidas exclusivamente por 

meio eletrônico até às08:00h (Horário de Brasília) do dia 

15/05/2023 e as propostas serão abertas às09:00h (Horário de 

Brasília) do dia 15/05/2023, no endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações 

podem ser solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 27 de abril de 2023.  

  

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ  
Pregoeira 

Publicado por: 
Alcinda Uberacyra de Mesquita Cavalcante Mendes 

Código Identificador:C2542763 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000002/2023 – PMJ/RN 

CONVOCAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000002/2023 – PMJ/RN 

CONVOCAÇÃO 
OMUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, CONVOCA a empresaGRAFICA E EDITORA F&F 

LTDA(CNPJ: 27.029.053/0001-91), classificada em 7º. (sétimo) lugar 

no LOTE 07, para assumir o LOTE 07 doPREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 000031/2022 – PMJ/RN, cujo objeto é aCONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS GRÁFICO E PERSONALIZADO. A contratação se 

dará nas condições ofertadas pela empresa convocada. Destaque-se, 

que a empresa convocada, deverá se manifestar no prazo máximo de 

02 (dois) dias úteis, a contar da data da publicação, por outro lado, a 

ausência de manifestação no prazo assinalado, será entendido como 

uma recusa. Caso não aceite, será convocado o sétimo classificado, até 

que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da 

licitação.  

Jandaíra/RN, 27 de abril de 2023. 

  

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ 
Pregoeira 

Publicado por: 
Alcinda Uberacyra de Mesquita Cavalcante Mendes 

Código Identificador:9386083E 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000007/2022 – PMJ/RN EXTRATO 

DO CONTRATO Nº. 036/2023 – PMJ/RN 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000007/2022 – PMJ/RN 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 036/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: MRG SERVICE LTDA., 

inscrita no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27. OBJETO: contratação de 

empresa de engenharia para construção da sede do Centro de 

Referência em Assistência Social (CRAS), Valor global de R$ 

397.662,50 (Trezentos e noventa e sete mil seiscentos e sessenta e 

dois reais e cinquenta centavos) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

28 de abril de 2023 a 27 de fevereiro de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

MRG Service LTDA  

ROLDÃO DANTAS BORGES FILHO 
CNPJ nº. 38.199.820/0001-27 

Contratado 

Publicado por: 
Alcinda Uberacyra de Mesquita Cavalcante Mendes 

Código Identificador:108814D2 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000010/2023 – PMJ/RN AVISO DE 

LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000010/2023 – PMJ/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO 
OMUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP, torna público 

que realizará licitação, na modalidadePREGÃO ELETRÔNICO, 

tipo“MENOR PREÇO POR LOTE”,destinado ao REGISTRO DE 

PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MÓVEIS E 

MOBÍLIA, conforme especificações contidas no Edital. A sessão 

pública de lances, será às14:00h (Horário de Brasília) do dia 15 DE 

MAIO DE 2023.As propostas serão recebidas exclusivamente por 

meio eletrônico até às08:00h (Horário de Brasília) do dia 15 DE 

MAIO DE 2023 e as propostas serão abertas às13:30h (Horário de 

Brasília) do dia 15 DE MAIO DE 2023, no endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações 

podem ser solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com.  

  

Jandaíra/RN, 28 de abril de 2023.  

  

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ -  
Pregoeira 

Publicado por: 
Alcinda Uberacyra de Mesquita Cavalcante Mendes 

Código Identificador:A0D0E978 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000002/2023 - PMJ/RN 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará 

licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 

“MENOR PREÇO GLOBAL”, por “EXECUÇÃO INDIRETA”, 

sob regime de “EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL”, 



Rio Grande do Norte , 02 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3022 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    64 

destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DE 02 QUADRAS DE ESPORTES – SANTA 

TEREZINHA E SANTA INÊS, NO MUNICÍPIO DE 

JANDAÍRA/RN. A sessão pública, para recebimento dos envelopes 

de propostas de preços e de documentação de habilitação, será 

realizada às 10:00h do dia 22 DE MAIO DE 2022. O Edital poderá 

ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN, situada 

na Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-

000, no horário de 08:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em 

dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e 

horário supracitados ou através de solicitação no e-mail 

jandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 28 de abril de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:CEEEBE98 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000011/2023 - PMJ/RN 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 24, II, da Lei Federal nº. 8.666/93; 

RESOLVE: 
1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 

despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que 

permitem a presente decisão; 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023, com a contratação da empresa MRG SERVICE 

LTDA., inscrita no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27, no valor global 

de R$ 8.990,00 (OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA 

REAIS), para aquisição de peça para máquina perfuratriz 

rotopneumática, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Agricultura, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Rural; 

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 28 de abril de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipa 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:BB15AEA8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 113/2023-GP. 

 

CONCEDE: 01 (uma) diária a Servidora abaixo 

designada e dá outras providências. 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS, através do seu agente 

com competência delegada pela Lei Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Concessão de 01 (uma) diária para custear as despesas com a 

servidora, NAILKA ALENCAR SALDANHA, matrícula: 1078 - 

CPF nº 027.734.634-71, ocupante do cargo de Secretária Municipal de 

Saúde e Saneamento Básico - SEMSAB do Município de Janduís/RN, 

em viagem a cidade de Mossoró/RN, onde irá participar de um 

treinamento sobre “GESTÃO DA CLÍNICA”, que acontecerá no dia 

28 de abril de 2023, das 8h às 14h, na Universidade Federal Rural do 

Semiárido (UFERSA), Av. Francisco Mota, 572. Bairro Costa e Silva, 

Mossoró/RN. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se 

Cumpra-se. 

  

Janduís, 27 de abril de 2023. 

  

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Eudimar Gurgel de Sales 

Código Identificador:0CA8BAAB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 114/2023-GP. 

 

CONCEDE: 01 (uma) diária a Servidora abaixo 

designada e dá outras providências. 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS, através do seu agente 

com competência delegada pela Lei Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1° Concessão de 01 (uma) diária para custear as despesas com a 

servidora, CECÍLIA MEIRELYS VIEIRA GURGEL, matrícula: 

1091 - CPF nº 052.412.334-90, ocupante do cargo público em 

comissão de Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde e 

Saneamento Básico – Símbolo CC2 – SEMSAB – Lei Municipal nº 

603/2022, conforme Portaria nº 084/2022-GP, em viagem a cidade de 

Mossoró/RN, onde irá participar de um treinamento sobre “GESTÃO 

DA CLÍNICA”, que acontecerá no dia 28 de abril de 2023, das 8h às 

14h, na Universidade Federal Rural do Semiárido (UFERSA), Av. 

Francisco Mota, 572. Bairro Costa e Silva, Mossoró/RN. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se 

Cumpra-se. 

  

Janduís, 27 de abril de 2023. 

  

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Eudimar Gurgel de Sales 

Código Identificador:C7F13CAC 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 115/2023-GP. 

 

CONCEDE: 01 (uma) diária a Servidora abaixo 

designada e dá outras providências. 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS, através do seu agente 

com competência delegada pela Lei Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Concessão de 01 (uma) diária para custear as despesas com a 

servidora, MARIA MEIRE MATIAS, matrícula: 1051 - CPF nº 

938.587.604-04, ocupante do cargo de Diretora do Hospital 

Maternidade Maria Cristina Maia, em viagem a cidade de 

Mossoró/RN, onde irá participar de um treinamento sobre “GESTÃO 

DA CLÍNICA”, que acontecerá no dia 28 de abril de 2023, das 8h às 

14h, na Universidade Federal Rural do Semiárido (UFERSA), Av. 

Francisco Mota, 572. Bairro Costa e Silva, Mossoró/RN, conforme 

―Programação‖ em anexo. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  


